
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Nauki, Edukacji i Sportu 

Data posiedzenia: 16 grudnia 2014 r. 

Nr posiedzenia: 68 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Kazimierz Wiatr. 

 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o zasadach finansowania 

nauki oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 789, druki 

sejmowe nr 2086, 2829, 2943, 2943-A). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Ryszard Bonisławski, Ryszard 

Górecki, Ryszard Knosala, Andrzej Misiołek, Michał 

Seweryński, Andrzej Szewiński, Piotr Wach, Kazimierz Wiatr, 

Edmund Wittbrodt, Józef Zając, 

 
 goście: 

 Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego: 

 sekretarz stanu Marek Ratajczak, 

 dyrektor Departamentu Nauki Magdalena Maciejewska, 

 dyrektor Departamentu Legislacyjno-Prawnego Mariusz 

Lenard, 

 główny specjalista w Departamencie Nauki Monika 

Żuberek, 

 Polska Akademia Nauk: 

 wiceprezes Marek Chmielewski, 

 Narodowe Centrum Nauki: 

 zastępca dyrektora Tomasz Bzukała, 

 radca prawny Jakub Michaluk, 

 Narodowe Centrum Badań i Rozwoju: 

 zastępca dyrektora Leszek Grabarczyk, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski. 

 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Ustawę przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego Marek 

Ratajczak. Ustawa wprowadza przepisy, które mają na celu usprawnienie procedur i zasad 

przyznawania środków finansowych na naukę. Do najistotniejszych zmian w ustawie należy 

zaliczyć: modyfikację definicji pojęcia „badania naukowe” oraz pojęcia „prace rozwojowe”, 

wprowadzenie definicji pojęcia „strategiczna infrastruktura badawcza” (tzn. duża 

infrastruktura badawcza i infrastruktura budowlana, ujęte w tzw. Polskiej Mapie Drogowej 
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Infrastruktury Badawczej), wprowadzenie zintegrowanego systemu informacji o nauce 

i szkolnictwie wyższym POL-on, a także doprecyzowanie zasad przyznawania środków na 

naukę. Wiceminister Ratajczak podkreślił, że wprowadzane zmiany są pozytywnie 

odbierane przez środowisko naukowe. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz z licznymi 

uwagami o charakterze porządkująco-legislacyjnym. 

Senatorowie zgłosili wiele pytań do przedstawiciela rządu, dotyczących m.in. definicji 

młodego naukowca, według której o przyznanie środków finansowych na naukę może 

ubiegać się osoba do 35. roku życia. Zdaniem senatora Ryszarda Bonisławskiego to 

rozwiązanie eliminuje osoby z doświadczeniem, które później zajęły się nauką. Senator Piotr 

Wach zwrócił uwagę na duże uszczegółowienie zapisów omawianej ustawy, a senator Józef 

Zając skrytykował pojęcie „mapa drogowa”. 

Odpowiadając na pytania senatorów, wiceminister Ratajczak podkreślił, że pojęcie mapy 

drogowej jest przejęte z regulacji unijnych i jest powszechnie stosowane, a jeśli chodzi 

o kwestię wieku 35 lat, to w ustawie jest zawarta definicja osoby rozpoczynającej 

działalność naukową, która mówi o osobach będących na pewnym etapie kariery naukowej, 

niezależnie od wieku metrykalnego. 

Senator Kazimierz Wiatr i senator Michał Seweryński zgłosili poprawki zaproponowane 

przez Biuro Legislacyjne. 

Komisja przyjęła większość zaproponowanych poprawek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Ryszarda Knosalę. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 27 poprawek do ustawy (druk senacki nr 789 A). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


